
Koryta
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Kralovice GPS souřadnice: 49.900504N, 13.474752E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1175 (849 let) Katastrální výměra: 616 ha

Počet obyvatel: 118 PSČ: 331 51

Adresa URL: www.obec-koryta.cz

O obci
Obec Koryta leží 9 km jihovýchodně od města Plasy na náhorní plošině svažující se k pravému břehu
řeky Střely.

Historie obce
Nejstarší zmínka o vsi je z roku 1175, kdy byla Koryta Soběslavem II. darována Plaskému klášteru. Požár,
který vypukl dne 6.6.1881, zničil takřka celou obec, byla však v krátké době znovu postavena.

Okolí a příroda
Koryta sousedí na severovýchodě s Dolním Hradištěm a na jihu s Dobříčí. Na sever od vsi protéká
hlubokým údolím Střela.

Současnost obce
Na severní straně návsi stojí kulturní dům, na který přímo navazuje hostinec a prodejna smíšeného
zboží. Obecní úřad se nachází na severozápadním okraji návsi.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa Baroko III a žlutě značená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Na jihovýchodní straně návsi stojí kaple postavená v roce 1905, uprostřed návsi je lipový parčík s
památníkem věnovaným obětem I. světové války.

Doprava
Obec je přístupná po komunikaci III třídy 2318 spojující Kaznějov s Kralovicemi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5037/koryta/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 00:32:35


